An tacitae primum solves cum vincula chartae,

An tacitae primum cum solves vincla tabellae,

Cognosces animi pignora cara tui.

Cognosces animi pignora cara tui.

Impiger aerias emensus diceris alpes,

Impiger aerias emensus diceris arces,

10 Qua Tyberis (1) Thuscum verberat unda fretum.

Qua Tyberis Thuscum verberat unda fretum. 10

Consilio infestum celeri dum preripis hostem

Consilio infestum celeri dum praeripis hostem

(1) S'intenda non la foce, dove il Tevere sbocca nel mar Tirreno, ma le

scaturigini, donde il Tevere esce per poi gettarsi nel Tirreno. E i monti donde

scaturisce si chiamano effettivamente Alpi, ma nella seconda edizione corresse,

per evitar confusione, Alpes in arces.

IL TESTO DEFINITIVO DEL " L1BER ISOTTAEUS „ 247

Atque tua instantes comprimis arte minas;

Atque tui instantis comprimis arte minas;

Raptus es hinc nostris vix dum bene notus ocellis,

Raptus es hinc nostris vix dum bene notus ocellis,

Nec sum discessus praescia facta tui.

Nec sum discessus prescia facta tui.

15 Oblitus patriam et nostros oblitus amores,

Dum servis Marti et publica cura trahit.

Non potui caro prius addere brachia collo,

Non potui caro prius addere brachia collo, 15

Dicere nec certo tantula verba tibi.

Dicere nec mestis blandicias precibus.

Non mandata prius miseris commixta querelis,

Non mandata prius miseris commixta querelis,

20 Illita lacrimulis basia nulla dedi.

Humida nec lacrymis oscula deinde dedi.

Nam saltem si non poteram tua vota morari,

Nam saltem si non poteram tua vota morari,

Te poteram precibus commonuisse meis,

Te poteram precibus commonuisse meis, 20

Ut vafer adversos urgeres cautius hostes,

Ut vafer adversos urgeres cautius hostes,

Et saevos premeres stans procul ipse viros.

Et saevos premeres stans procul ipse viros.

25 Sed neque mandatis, nec nostris ulla querelis,

Nulla meis data sunt tempora lacrimulis.

Aedibus et cara cessisti nescius urbe,

Aedibus et patria cessisti incognitus urbe,

Nec tibi qui « valeas » diceret ullus erat.

Nec tibi qui « valeas » diceret ullus erat.

Posterà lux aderat, iam tota diceris urbe

Posterà lux aderat, iam tota diceris urbe 25

30 Appenninicolas transiliisse nives:

Appenninicolas transiliisse nives:

Iam premere hostiles praesenti numine turmas

Iam premere hostiles praesenti numine turmas

Qua fugerent hostes, te quoque parte sequi.

Qua fugerent hostes, te quoque parte sequi.
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Kumor ut ad nostras pervenit certior aures,